



BTH Bautenschutz GmbH · Plenkweberweg 6 · 81829 München

Steffen Könke/ Cathy Friedrich  
Lagerhausstraße 2  
86456 Gablingen

A N G E B O T - Nr.:200026

**Bv: Gablingen, Sanierung EFH**

Wir danken für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen gerne unser Angebot:

Unser Angebot beruht auf der Erstellung des Leistungsverzeichnisses der Firma Remmers und wurde nur in Teilbereichen ergänzt.  
Sämtliche Produkte stammen aus dem Hause Remmers.

A N G E B O T	
Projektnummer	100040
Belegnummer	200026
Datum	01.02.2021
Bearbeiter	Udo Sachse
Kundennummer	10659
Telefon	+498624 879933-302
E-Mail	udo.sachse@bth-boden.de
Bitte bei allen Rückfragen angeben!	

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
<b>Baustelleneinrichtung</b>					
2.001	1,00	psch	Staubdichte Trennwand	1.000,00	1.000,00
2.002	1,00	psch	An- und Abfuhr von Maschinen, Geräte und Materilien	3.500,00	3.500,00
2.003	1,00	psch	Strom und Wassergestellung durch Auftragnehmer Wasserentnahme bauseits, Ermittlung Wasserverbrauch durch Wasseruhr Beantragung Baustrom durch örtlichen Anbieter, Installation Zählerkasten und Rückbau nach Fertigstellung der Arbeiten	2.500,00	2.500,00
2.004	1,00	Stück	Gestellung Bauschuttcontainer bis 7 m³ Bauschutt, Abtransport und Entsorgung	550,00	550,00
<b>Eventual:</b>					
2.005	1,000	cbm	Sondermüll entsorgen auf Nachweis 7 m³ Container incl. Anlieferung und Abtransport	450,00	EP.
Übertrag:					7.550,00



A N G E B O T 200026

Seite: 2

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	7.550,00
Baustelleneinrichtung					7.550,00
<b>Innenabdichtung</b>					
3.001	60,00	m	Estrich am Wandanschluss entfernen und entsorgen 30 cm breit	22,25	1.335,00
3.002	60,00	qm	Altputz mindestens 80 cm über Feuchtigkeits- /Schadensrand entfernen Fugen mindestens 2 cm tief ausräumen Flächen mechanisch reinigen Entsorgung Bauschutt	38,31	2.298,60
3.003	60,00	m	Nut im Wand-Sohlenanschluss schwalbenschwanzförmig ausstemmen	21,24	1.274,40
<b>Eventual:</b>					
3.004	60,00	m	Waagerechte Dichtungsbahn zurückschneiden Waagerechte Fugen mit horizontalen Dichtungsbahnen ca. 2 cm tief aufstemmen und die Dichtungsbahn zurückschneiden	18,95	EP.
3.005	1,00	qm	Fließstellen abdichten mit Kiesol und WP RH rapid Wassereinbrüche und Fließstellen 4 cm tief ausstemmen mit Kiesol grundieren und mit WP RH rapid schließen Ausführung auf Nachweis	42,90	42,90
3.006	60,00	m	Nut im Wand-Sohlenanschluss mit WP DS Levell schließen entsprechend LV Remmers	31,99	1.919,40
3.007	60,00	qm	Grundverkieselung mit Kiesol/ WP Sulfatex und WP DS Levell		
				Übertrag:	14.420,30



A N G E B O T 200026

Seite: 3

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	14.420,30
				77,38	4.642,80
3.008	60,00	m	Dichtungskehle im Wandanschlussbereich einziehen mit WP DS Levell entsprechend LV Remmers	18,55	1.113,00
3.009	60,00	m	Wand-Sohlen-Anschluss mit Fugenband und rissüberbrückender MDS Einbau Fugenband in allen Eckbereichen sowie Boden- und Wandanschlüssen entsprechend LV Remmes	48,11	2.886,60
3.010	60,00	qm	Innenabdichtung mit zwei Aufträgen WP Sulfatex entsprechend LV Remmers	44,80	2.688,00
3.011	60,00	qm	Haftbrücke herstellung mit WP Sulfatex und SP Prep entsprechend LV Remmers	32,90	1.974,00
3.012	1,00	m	Zwischenwandabtrennung schließen entsprechend LV Remmers	88,00	88,00
3.013	60,00	m	Estrich im Wandanschluss wieder bearbeiten Der ursprüngliche Aufbau ist wieder herzustellen	48,45	2.907,00
3.014	60,00	qm	Neuverputz mit SP Top white	62,10	3.726,00
3.015	60,00	qm	Glattschicht mit SP Top Q2	31,05	1.863,00
3.016	60,00	qm	Dekorschicht mit DP Top L entsprechend LV Remmers	29,22	1.753,20
3.017	60,00	qm	Farbige Gestaltung mit DP Top L	12,80	768,00
3.018	40,00	Std			
				Übertrag:	38.829,90





A N G E B O T 200026

Seite: 4

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	38.829,90
			Stundenlohn unvorhersehbar	50,00	2.000,00
			Innenabdichtung		33.279,90
			<b>Injektion gegen kapillare Feuchtigkeit</b>		
4.001	18,00	m	Horizontalsperre in den Außenwänden mit Kiesol C+ entsprechend LV Remmers	165,00	2.970,00
4.002	1,00	m	Horizontalsperre in Trennwänden mit Kiesol C+ entsprechend LV Remmes Wandstärke ca. 15 - 20 cm	105,00	105,00
4.003	1,00	m	Zwischenwände abtrennen im Bohrlochverfahren mit Kiesol C+ Senkrechte Sperre in den Trennwänden im Bohrlochsystem gegen seitlich eindringende Kapillarfeuchte aus nicht abgedichteten Außenwänden mit Kiesol C+ einbauen entsprechend LV Remmers	245,00	245,00
4.004	20,00	m	Schließen der Bohrlöcher mit WP DS Levell entsprechend LV Remmers	33,10	662,00
4.005	40,00	Std	Stundelohn unvorhersehbar	50,00	2.000,00
			Injektion gegen kapillare Feuchtigkeit		5.982,00
			<b>Sanierputz ohne Innenabdichtung</b>		
5.001	42,00	qm	Altputz ganzflächig entfernen schadhafte Fugen ausräumen	44,80	1.881,60
5.002	42,00	qm	Wandflächen abkehren, aufräumen und nass reinigen		
				Übertrag:	48.693,50



A N G E B O T 200026

Seite: 5

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis	
				Übertrag:	48.693,50	
				8,55	359,10	
5.003	42,00	qm	Spritzbewurf 50 % deckend mit SP Prep	24,20	1.016,40	
5.004	42,00	qm	Neuverputz auf SP Prep mit SP Levell entsprechend LV Remmers	58,65	2.463,30	
5.005	42,00	qm	Neuverputz mit SP Top white	62,10	2.608,20	
5.006	42,00	qm	Glattschicht mit SP Top Q2	31,05	1.304,10	
5.007	42,00	qm	Farbige Gestaltung mit Color SP	12,80	537,60	
5.008	40,00	Std	Stundenlohn unvorhersehbar	50,00	2.000,00	
					Sanierputz ohne Innenabdichtung	12.170,30
				<b>Nachträgliche Sockelabdichtung mit Multi Baudicht 2K</b>		
6.001	60,00	qm	Aufnehmen des Pflasterbelages einschließlich Unterbau entlang der Außenwände. Zwischenlagern für einen späteren Einbau	65,00	3.900,00	
6.002	60,00	m	Freilegen der Außenwände bis Unterkante Bodenplatte oder Wand. Bodenaushub seitlich lagern bzw. abfahren	198,00	11.880,00	
6.003	65,00	qm	Altputz mindestens 80 cm über Feuchtigkeits-/Schadensrand entfernen Schadhafte Fugen ausräumen, Flächen sind mechanisch zu reinigen	88,90	5.778,50	
				Übertrag:	80.540,70	



A N G E B O T 200026

Seite: 6

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	80.540,70
6.004	30,00	Std	Untergrund Ausbruchstellen beimauern, egaliesiern	50,00	1.500,00
6.005	65,00	qm	Grundverkiezelung mit Kiesol/ WP Sulfatex und WP DS Levell	145,00	9.425,00
6.006	60,00	m	Dichtungskehle im Wandanschlussbereich einziehen mit WP DS Levell	29,10	1.746,00
6.007	65,00	m	Außenabdichtung gegen Bodenfeuchte mit MB 2K	69,15	4.494,75
6.008	65,00	m	Haftbrücke über Erdreich mit MB 2K/SP Prep	36,99	2.404,35
6.009	65,00	m	Neuverputz mit SP Top SR entsprechend LV Remmers	85,22	5.539,30
6.010	65,00	m	Anfüllschutz dreilagig	28,99	1.884,35
6.011	70,00	m	Drainageleitung liefern, verlegen und einbinden in vorgegebenen Schacht Liefern und verfüllen zum Schutz der Drainage mit Kiesfilterschicht	98,82	6.917,40
6.012	40,00	Std	Stundelohn unvorhersehbar	50,00	2.000,00
					57.469,65
<b>Sanierputz Fassade</b>					
7.001	30,00	qm	Altputz ganzflächig entfernen, schadhafte Fugen ausräumen inklusive Gerüststellung	65,90	1.977,00
				Übertrag:	118.428,85





A N G E B O T 200026

Seite: 7

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	118.428,85
7.002	30,00	qm	Wandflächen abkehren, aufrauhen und nass reinigen	8,55	256,50
7.003	30,00	qm	Spritzbewurf 50 % deckend mit SP Prep	24,20	726,00
7.004	30,00	qm	Neuverputz auf SP Prep mit SP Levell inklusive APU-Leisten	58,65	1.759,50
7.005	30,00	qm	Neuverputz mit SP Top white	62,10	1.863,00
7.006	30,00	qm	Glättspachtel mit SP Top Q2	31,05	931,50
7.007	30,00	qm	Farbigen Gestaltung mit Color SP	12,80	384,00
7.008	40,00	Std	Stundelohn unvorhersehbar	50,00	2.000,00
Sanierputz Fassade					9.897,50

A N G E B O T 200026

Seite: 8

#### Titel-Zusammenstellung

Baustelleneinrichtung		7.550,00
Innenabdichtung		33.279,90
Injektion gegen kapillare Feuchtigkeit		5.982,00
Sanierputz ohne Innenabdichtung		12.170,30
Nachträgliche Sockelabdichtung mit Multi Baudicht 2K		57.469,65
Sanierputz Fassade		9.897,50
Netto-Summe	€	126.349,35
19,00 % USt.	€	24.006,38
Gesamt-Betrag	€	150.355,73

Nach Auftragserteilung wird vom Auftraggeber eine Anzahlung in Höhe von 50 % der Gesamtsumme fällig.  
Diese Summe dient allein zur Deckung der Materialkosten.

Zahlbar innerhalb von 10 Tagen mit 2% Skonto,  
innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug!

#### Bauseitige Leistungen:

- statische Überprüfung des Untergrundes
- Kostenlose Bereitstellung von Strom und Wasser
- alle notwendigen behördlichen Genehmigungen und Witterungsrisiko
- Ausführung in max. 2 Arbeitsschritten
- ( Abruf der Arbeiten/ Einsätze ca. 14 Arbeitstage vor Ausführungsbeginn)

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und würden uns freuen  
Ihren geschätzten Auftrag zu erhalten.

Das Angebot ist sechs Wochen bindend, Verlängerung auf Nachfrage.

#### Unsere Angebotsgrundlage ist:

- a) der technische Teil des Angebotes/ Leistungsverzeichnisses, sowie die entsprechenden DIN-Vorschriften z.B. DIN 18353, 18560, 18202
- b) unsere beiliegenden Angebots- und Vertragsbedingungen
- c) die Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleitungen VOB Teil B und C, neueste Fassung

Für Fragen zur Abstimmung weiterer Details steht Ihnen Herr Udo Sachse unter den  
unten aufgeführten Kontaktdaten gerne zur Verfügung.





**Tel +498624 879933-302, Fax +498624 879933-120**  
**Handy + 151180444-28, E-Mail: [udo.sachse@bth-boden.de](mailto:udo.sachse@bth-boden.de)**

Mit freundlichen Grüßen

BTH Bautenschutz GmbH

Udo Sachse

Geschäftsführer